АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Р У  Ж ? /  № t& L
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 1 декабря 2017 года № 430

«Об определении Порядка деятельности специализированной службы по
вопросам похоронного дела еа территории Таманского сельского

поселения Темрюкского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12
января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законами
Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и
похоронном деле в Краснодарском крае», от 23 декабря 2020 года № 4386-K3 «О
внесении изменений в статьи 15.1 и 25.1 Закона Краснодарского края «О
погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», в целях приведения
муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского
поселения Темрюкского района от 1 декабря 2017 года № 430 «Об определении
Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного
дела на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района»
(далее - Порядок), следующие изменения:

1) пункт 3.1 раздела 3 Порядка дополнить подпунктом следующего
содержания:

« - оказание услуг по кремации.»;
2) раздела 3 Порядка дополнить пунктами 3.9 и 3.10 следующего

содержания:
«3.9. Специализированные службы по вопросам похоронного дела

осуществляют в соответствии с законодательством Российской Федерации
кремацию тела (останков) умершего (погибшего) на основании свидетельства о
смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти,
а также оформленного в установленном порядке заказа на кремацию при
предъявлении лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение,
паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность. После
кремации лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение,
выдаются урна с прахом замершего (погибшего) и справка о кремации

ИП Марочкина М.В.. 07-20г., з.135т т.400

2

установленного образца (п. 5 ст. 15.1 Закона Краснодарского края от 04.02.2004
года № 666-КЗ).

3.10. Специализированные службы по вопросам похоронного дела
осуществляют регистрацию захоронений при наличии свидетельства о смерти,
выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти, а
регистрация захоронения урны с прахом -  при наличии свидетельства о
смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти
и справки о кремации (п. 5 ст. 15.1 Закона Краснодарского края от 04.02.2004
года № 666-КЗ).».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном
периодическом издании органов местного самоуправления Таманского
сельского поселения Темрюкского района газете «Город Тамань», официально
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети общего
пользования «Интернет», и на сайте администрации Таманского сельского
поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Г лава Т аманского
сельского поселения
Темрюкского района М.М. Погиба